ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

Ершовского МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	9 сентября 2022 года
	№
	    50/2-4

г. Ершов

Об определении схемы избирательных округов для проведения  выборов представительных органов муниципальных образований Ершовского муниципального района
     В соответствии с частью  2 статьи 18 Федерального закона   «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также  с частью 4 статьи 7  закона  Саратовской области «О выборах  в органы местного самоуправления Саратовской области», территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района решила:
                 1.  Определить прилагаемую схему многомандатных избирательных округов Антоновского, Марьевского, Миусского, Новокраснянского муниципальных образований для проведения  выборов представительных органов муниципальных образований Ершовского муниципального района /приложениям №1-4/.
          2. Определить прилагаемую схему одномандатных избирательных округов муниципального образования «Город Ершов Саратовской области» для проведения  выборов представительного органа муниципального образования  город Ершов  Ершовского муниципального района/приложение №5/.
 3. Передать схемы избирательных округов, указанные в пунктах 1 и 2 настоящего решения  представительным органам муниципального образования «Город Ершов Саратовской области», Антоновского, Марьевского,  Миусского и Новокраснянского  муниципальных образований   Ершовского муниципального района для утверждения.

4. Предложить представительным органам муниципального образования «Город Ершов Саратовской области», Антоновского, Марьевского, Миусского и Новокраснянского  муниципальных образований   Ершовского муниципального района утвердить прилагаемые схемы одномандатных (многомандатных) избирательных округов в срок до 9 ноября 2022 года.

5. Контроль за исполнение настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Головатову О.В.

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                        Г.Н. Гречишников

Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                             О.В. Головатова
Приложение №1

к решению  территориальной  избирательной комиссии

Ершовского муниципального района

от 9 cентября 2022  г. № 50/2-4
СХЕМА

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Антоновского муниципального образования   Ершовского муниципального района

Антоновское муниципальное образование

Количество депутатов  – 10

Избирательный округ № 1

Количество избирателей – 421 чел,  центр – село Антоновка

Границы округа:

Село Антоновка, поселок Октябрьский.

Избирательный округ № 2

Количество избирателей – 282 чел., центр – поселок Южный

Границы округа:

Поселок Южный.

Избирательный округ № 3

Количество избирателей – 218 чел., центр – село Семено-Полтавка

Границы округа:

Село Семено-Полтавка.

Приложение №2

к решению  территориальной  избирательной комиссии

Ершовского муниципального района

от 19 cентября 2022  г. № 50/2-4

СХЕМА

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Марьевского муниципального образования  Ершовского муниципального района
Марьевское муниципальное образование

Количество депутатов  – 10

Избирательный округ № 1

Количество избирателей – 292 чел., центр – село Марьевка

Границы округа:

Села Марьевка, Новоряженка.
Избирательный округ №2

Количество избирателей – 405 чел., центр – поселок Красный боец

Границы округа:

Поселки Красный боец, Богдашино.

Приложение №3

к решению  территориальной  избирательной комиссии

Ершовского муниципального района

от 9 cентября 2022  г. № 50/2-4

СХЕМА

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Миусского муниципального образования Ершовского муниципального района
Миусское муниципальное образование

Количество депутатов  – 10

Избирательный округ № 1

Количество избирателей – 656 чел., центр – село Миусс

Границы округа:

Села Миусс, Чугунка.

Избирательный округ № 2

Количество избирателей – 608 чел., центр – село Чкалово

Границы округа:

Села Чкалово, Нестерово, Кавелинка.

Приложение №4

к решению  территориальной  избирательной комиссии

Ершовского муниципального района

от 9 cентября 2022  г. № 50/2-4

СХЕМА

многомандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета Новокраснянского муниципального образования  Ершовского муниципального района
Новокраснянское муниципальное образование

Количество депутатов  – 10

Избирательный округ № 1

Количество избирателей – 897 чел., центр – село Новая Краснянка

Границы округа:

Село Новая Краснянка.

Избирательный округ № 2

Количество избирателей – 439 чел., центр – село Сокорная Балка

Границы округа:

Село Сокорная Балка, поселок Лесной, станция Жулидово.

Приложение №5

к решению  территориальной  избирательной комиссии

Ершовского муниципального района

от 9 cентября 2022  г. № 50/2-4

 СХЕМА

одномандатных избирательных округов

 для проведения выборов депутатов  Совета муниципального образования город Ершов.

Муниципальное образование город Ершов
Количество избирателей - 18100
Количество депутатских мандатов  – 15

Количество избирательных округов - 15

Избирательный округ № 1

Количество избирателей – 1294 чел., центр – город Ершов, здание МОУ «СОШ № 1 г. Ершова»

Границы округа:

Улицы:  XXII съезда партии, №№ 1-31 (нечетная сторона), 2-42 (четная сторона);

40 лет Победы, №№ 3-45 (нечетная сторона), 2Б-18 (четная сторона);

Астраханская, №№ 1-41 (нечетная сторона), 2-52 (четная сторона);

Вишневая, №№ 1-15 (нечетная сторона), 12-28 (четная сторона);

Западная, №№ 5-21 (нечетная сторона), 2-32 (четная сторона);

Зеленая, №№ 2-10 (четная сторона);

Калинина, №№ 1-9 (нечетная сторона), 4-12 (четная сторона);

Кленовая, №№ 7-37 (нечетная сторона), 10-20 (четная сторона);

Кольцевая, №№ 5-13 (нечетная сторона), 6-16 (четная сторона);

Комсомольская, №№ 3-29 (нечетная сторона), 2-36 (четная сторона);

Ленина, №№ 1-123 (нечетная сторона), 2-110 (четная сторона);

Лысогорская, №№ 1-7 (нечетная сторона), 2-4 (четная сторона);

Новоершовская, №№ 1-69 (нечетная сторона), 2-50А (четная сторона);

Солнечная, №№ 3-17;

Строительная, №№ 1, 1А, 1Б, 2, 2А, 2Б, 2В;

Энтузиастов, №№ 9, 11;

Ярморочная, №№ 1-85 (нечетная сторона), 2-78 (четная сторона).

Переулки: Астраханский, №№ 1-15 (нечетная сторона), 2-18 (четная сторона);

Калинина, №№ 1-5 (нечетная сторона), 2-6 (четная сторона);

Комсомольский, №№ 4-16 (четная сторона);

Ленина, №№ 9 (нечетная сторона), 6 (четная сторона);

Строительный, №№ 1-9 (нечетная сторона), 2-10А (четная сторона);

Тополиный, №№ 1-5 (нечетная сторона), 2-8Б (четная сторона);

Украинский, №№ 1-75 (нечетная сторона), 2-16 (четная сторона);

Ярморочный, №№ 1-7 (нечетная сторона).

Избирательный округ № 2

Количество избирателей – 1322 чел., центр – пос. Учебный, здание МОУ «СОШ п.Учебный»

Количество мандатов - 1

Границы округа:

Поселок Учебный, Тулайково, дома плодопитомника.

Город Ершов улицы:

Чехова, №№ 1-39 (нечетная сторона), 2-34 (четная сторона); Малоузенская, №№ 1-23 (нечетная сторона), 2-4 (четная сторона);

Избирательный округ № 3

Количество избирателей – 1437 чел., центр – город Ершов, здание МОУ  «СОШ №2 г. Ершова».

Количество мандатов - 1

Границы округа:

Улицы:  XXII съезда партии, №№ 33-121 (нечетная сторона), 46-96 (четная сторона);

40 лет Победы, №№ 49-117 (нечетная сторона), 22-72 (четная сторона);

60 лет Октября, №№ 3-93 (нечетная сторона), 2-90 (четная сторона);

Астраханская, №№ 43-81 (нечетная сторона), 54-92 (четная сторона);

М.Горького, №№ 5-15 (нечетная сторона), 2-40 (четная сторона);

Западная, №№ 27-53 (нечетная сторона), 34-62 (четная сторона);

Калинина, №№ 11-81 (нечетная сторона), 14-84 (четная сторона);

Лысогорская, №№ 9-35 (нечетная сторона), 6-36 (четная сторона);

Прудовая, №№ 1-99 (нечетная сторона), 2-66 (четная сторона);

Полевая №15;

Пылайкина, №№ 1-31 (нечетная сторона), 2-34 (четная сторона);

Северная, №№ 1-23 (нечетная сторона), 2-22 (четная сторона);

Сенная, №№ 1-55 (нечетная сторона), 2-60 (четная сторона);

Совхозная, №№ 5-23 (нечетная сторона), 2-64 (четная сторона);

Строительная, №№ 3-21 (нечетная сторона), 4-20 (четная сторона);

Урицкого, №№ 45-135 (нечетная сторона), 48А-144 (четная сторона);

Чкалова, №№ 1-15 (нечетная сторона), 2-12 (четная сторона);

Переулки: Лесной, №№ 5 (нечетная сторона), 2-4 (четная сторона);

Северный, №№ 3-57 (нечетная сторона), 2-46 (четная сторона).

Избирательный округ № 4

Количество избирателей – 1088 чел., центр – город Ершов, здание  МОУ «СОШ №2 г. Ершова»».
Количество мандатов - 1

Границы округа:

Улицы:

Антонова, №№ 1-27 (нечетная сторона), 2А-30 (четная сторона);

Гагарина, №№ 1-51 (нечетная сторона), 2-34 (четная сторона);

Кутузова, №№ 1-51А (нечетная сторона), 2-38 (четная сторона);

Ланге, №№ 1-33 (нечетная сторона), 2-32 (четная сторона);

Ленинградская, №№ 1-41 (нечетная сторона), 2-42 (четная сторона);

Мичурина, №№ 1-25 (нечетная сторона), 2-16 (четная сторона);

Новая, №№ 1А-47 (нечетная сторона), 4А-46 (четная сторона);

Октябрьская, №№ 1А-55 (нечетная сторона), 2-48Б (четная сторона);

Островского, №№ 2-24 (четная сторона);

Ф.Энгельса, №№ 5-57 (нечетная сторона), 2-52 (четная сторона).

Проезд: Северный, №№ 1А-31 (нечетная сторона), 4-36 (четная сторона).

Территория:  поселок Полуденный.

Избирательный округ №  5

Количество избирателей – 1194 чел., центр – город Ершов, здание  МБУК «РДК ЕМР».

Количество мандатов - 1

Границы округа:

Улицы:  XXV съезда КПСС, №№ 1-7Д (нечетная сторона), 2А-4 (четная сторона);

27 съезда КПСС, №№ 1-73 (нечетная сторона), 2А-66 (четная сторона);

40 лет ВЛКСМ, №№ 11-69 (нечетная сторона), 4-80 (четная сторона);

Вокзальная, №№ 1А-31 (нечетная сторона), 2А-20 (четная сторона);

Дергачевская, №№ 3-7 (нечетная сторона), 2-10 (четная сторона);

Интернациональная, №№ 3-59 (нечетная сторона), 28-42 (четная сторона);

Ломоносова, №№ 3-37 (нечетная сторона), 2-48 (четная сторона);

Маяковского, №№ 3-25 (нечетная сторона), 4-12А (четная сторона);

Московская, №№ 1-53 (нечетная сторона), 2-16 (четная сторона);

Почтовая, №№ 1-63 (нечетная сторона), 4-56 (четная сторона);

Пролетарская, №№ 23-53 (нечетная сторона), 6-60 (четная сторона);

Пугачевская, №№ 7-51 (нечетная сторона), 8-52 (четная сторона);

Рабочая, №№ 1-75 (нечетная сторона), 4-78 (четная сторона);

Садовая, №№ 1-23 (нечетная сторона);

Саратовская, №№ 1-43 (нечетная сторона), 4-32 (четная сторона);

Советская, №№ 3-105 (нечетная сторона), 2-72 (четная сторона);

Театральная, №№ 2-34 (четная сторона);

Урицкого, №№ 1-43 (нечетная сторона), 2-48 (четная сторона);

Фрунзе, №№ 5-57 (нечетная сторона), 4-50 (четная сторона).

Переулок: Набережный, №№ 1-11 (нечетная сторона), 2-14 (четная сторона);

Урицкого, №№ 1,3,5,8,101.

Территория:  НУЗ «Отделенческая больница на ст.Ершов».

Избирательный округ №  6

Количество избирателей – 1143 чел., центр – город Ершов, здание  филиала МБУК «РДК ЕМР».

Количество мандатов - 1

Границы округа:

Улицы: XXV съезда КПСС , №№ 25-43 (нечетная сторона), 18-38 (четная сторона);

50 лет Октября, №№ 1-15 (нечетная сторона), 2-14 (четная сторона);

Восточная, №№ 1-17 (нечетная сторона), 2-16 (четная сторона);

Локомотивная, №№ 1-21 (нечетная сторона), 4-18 (четная сторона);

Парковая, №№ 7-19 (нечетная сторона), 2-18 (четная сторона);

Первомайская, №№ 3-21 (нечетная сторона), 4-30 (четная сторона);

Пушкина, №№ 1-25 (нечетная сторона), 2-26 (четная сторона);

Ст.Разина, №№ 29-33 (нечетная сторона), 6-24 (четная сторона);

Юбилейная, №№ 2-6 (четная сторона).

Избирательный округ №  7

Количество избирателей – 1093чел., центр – город Ершов, здание  МОУ «СОШ №4 г. Ершова»».

Количество мандатов - 1

Границы округа:
Улицы: XXV съезда КПСС, №№ 15-19 (нечетная сторона), 6-14 (четная сторона);

Вокзальная, №№ 55-79 (нечетная сторона), 40 (четная сторона);

Дергачевская, №№ 29-45 (нечетная сторона), 12 (четная сторона);

Интернациональная, №№ 65-153 (нечетная сторона), 48/54-84 (четная сторона);
 Колхозная, № 8;

Коммунальная, №№ 3-37 (нечетная сторона), 2-40 (четная сторона);

Московская, №№ 55-81 (нечетная сторона), 32-34 (четная сторона);

Новоузенская, №№ 1-37 (нечетная сторона), 10-50 (четная сторона);

Терешковой, №№ 1-47 (нечетная сторона), 14-44 (четная сторона);

Чапаева, №№ 3-45 (нечетная сторона), 4-50 (четная сторона);

Школьная, №№ 11, 13, 13А, 17;

Юбилейная, №№ 3-7 (нечетная сторона);
2 км Пугачевской ветки.

Избирательный округ №  8

Количество избирателей – 1188 чел., центр – город Ершов, здание Дома детского творчества.

Количество мандатов - 1

Границы округа:
Улицы:  Восточная, №№ 21-93 (нечетная сторона), 18-96 (четная сторона);

Кирова, №№ 39-59 (нечетная сторона);

Колхозная, №№ 53-59 (нечетная сторона);

Космонавтов, №№ 2-18 (четная сторона); № 1 (нечетная сторона).

Локомотивная, №№ 25-93 (нечетная сторона), 24-94 (четная сторона);

Мелиоративная, №№ 49 (нечетная сторона), 48 (четная сторона);

Первомайская, №№ 27-75 (нечетная сторона), 32-88 (четная сторона);

Пушкина, №№ 33-77 (нечетная сторона), 30-88 (четная сторона);

Ст.Разина, №№ 35-75 (нечетная сторона), 28-78 (четная сторона);

Юбилейная, №№ 45-73 (нечетная сторона), 8-70 (четная сторона).

Избирательный округ №  9

Количество избирателей – 1281 чел., центр – город Ершов, здание  МОУ «СОШ №3 г. Ершова»».

Количество мандатов – 1

Границы округа:
Улицы:

Кирова, №№ 5-35А (нечетная сторона), 2-6 (четная сторона);

Колхозная, №№ 1-43 (нечетная сторона);

Коммунальная, №№ 39-75 (нечетная сторона), 46-78 (четная сторона);

Л.Толстого, №№ 1-5 и 17-27 (нечетная сторона), 2-6 и 18-24 (четная сторона);

Некрасова, №№ 3-33 (нечетная сторона), 2-28 (четная сторона);

Нефтяная, №№ 1-111 (нечетная сторона), 2-110 (четная сторона);

Новоузенская, №№ 43-81 (нечетная сторона), 52-88 (четная сторона);

Саратовская, №№ 47-79 (нечетная сторона), 38-70 (четная сторона);

Терешковой, №№ 53-91 (нечетная сторона), 46-86Б (четная сторона);

Чапаева, №№ 55-89 (нечетная сторона), 54-94 (четная сторона).

Избирательный округ № 10

Количество избирателей – 1284 чел., центр – город Ершов, здание МОУ «СОШ №3 г. Ершова»».

Количество мандатов - 1

Границы округа:
Улицы:  К. Маркса, №№ 1-49 (нечетная сторона), 2-70 (четная сторона);

Крупской, №№ 1-51 (нечетная сторона), 2-38 (четная сторона);

Толстого, №№ 7-15 (нечетная сторона), 8-16 (четная сторона);

К.Федина, №№ 1-17 (нечетная сторона), 2-18 (четная сторона).

Избирательный округ № 11

Количество избирателей – 1168 чел., центр – город Ершов, здание районной поликлиники.

Количество мандатов - 1

Границы округа:
Улицы:  Космонавтов, №№ 3-27 (нечетная сторона);

Энергетиков, №№ 1-15 (нечетная сторона), 2-18 (четная сторона).

Избирательный округ № 12

Количество избирателей – 1253 чел., центр – город Ершов, здание МУДО «Детская школа искусств»

Количество мандатов - 1

Границы округа:
Улицы: Мелиоративная, №№ 1-47 (нечетная сторона), 2-46 (четная сторона);

Телевизионная, №№ 1-33 (нечетная сторона), 2-14 (четная сторона);

Фурманова, №№ 1-37 (нечетная сторона), 2-32 (четная сторона);

Гоголя, №№ 3-41 (нечетная сторона), 2-44 (четная сторона);

Космонавтов, №№ 29-35 (нечетная сторона).

Избирательный округ № 13

Количество избирателей – 1426 чел., центр – город Ершов,  здание конторы ООО «МТС Ершовская».

Количество мандатов - 1

Границы округа:
Улицы:  XX Партсъезда, №№ 1-33 (нечетная сторона), 2А-26 (четная сторона);

Вавилова, №№ 5-19 (нечетная сторона), 22-40 (четная сторона);

Вольская, №№ 1-37 (нечетная сторона), 4-38 (четная сторона);

Ворошилова, №№ 3-159 (нечетная сторона), 4-96 (четная сторона);

Гайдука, №№ 4-94 (четная сторона).

Камышинская, №№ 1-31 (нечетная сторона); 4 (четная сторона);

Кооперативная, №№ 1-31 (нечетная сторона), 4-36 (четная сторона);

Котовского, №№ 1-29 (нечетная сторона), 4-6 (четная сторона);

Куйбышева, №№ 1-37 (нечетная сторона), 2-38 (четная сторона);

Лесхозная, №№ 1-27 (нечетная сторона), 2-22 (четная сторона);

Медиков №1;

Пионерская, №№ 1-27 (нечетная сторона), 2-26 (четная сторона);

Ремонтная, №№ 1 (нечетная сторона), 4-54 (четная сторона);

Степная, №№ 1-7 (нечетная сторона), 2-22 (четная сторона);

Суворова, №№ 1-41 (нечетная сторона), 2-40 (четная сторона);

Техническая, №№ 1-13 (нечетная сторона), 2-34 (четная сторона);

Центральная, №№ 9-31 (нечетная сторона), 14-16 (четная сторона);

Элеваторная, №№ 5-11 (нечетная сторона), 4-26 (четная сторона).

Проезды: Суворова, №№ 1-13 (нечетная сторона);

Элеваторный, №№ 1-15А (нечетная сторона), 2-26 (четная сторона).

Территория: дом энергетиков (п/ст. «Южная»), Дом медиков, ГУЗ  СО «Ершовская РБ», дом «Агропромсервис».

Избирательный округ № 14

Количество избирателей – 1084 чел., центр – город Ершов, здание стадиона «Юность»
Количество мандатов - 1

Границы округа:
Улицы:  Декабристов, №№ 1-49 (нечетная сторона), 2-44 (четная сторона);

Железнодорожная, №№ 1-55 (нечетная сторона), 2-54 (четная сторона);

Механическая, №№ 1-53 (нечетная сторона), 2-52 (четная сторона);

Паровозная, №№ 1-51 (нечетная сторона), 4-54 (четная сторона);

Победы, №№ 1-19 (нечетная сторона), 2-18 (четная сторона);

Стадионная, №№ 1-65 (нечетная сторона), 2-62 (четная сторона);

Транспортная, №№ 1-17 (нечетная сторона), 2-18 (четная сторона);

Урожайная, №№ 1-47 (нечетная сторона), 2-50 (четная сторона).

Территория:   дома ЛЗС.

Избирательный округ № 15

Количество избирателей – 1138 чел., центр – город Ершов, здание  МОУ «СОШ №5»

Количество мандатов - 1

Границы округа:
Улицы:  Жданова, №№ 1-33 (нечетная сторона), 2-32 (четная сторона);

Молодежная, №№ 1-31 (нечетная сторона), 4-36 (четная сторона);

Семафорная, №№ 1-43 (нечетная сторона), 2Б-46 (четная сторона);

Станционная, №№ 1-31 (нечетная сторона), 2-32 (четная сторона);

Южная, №№ 1-23 .

Переулки:  Жданова, №№ 1-9 (нечетная сторона), 2-30 (четная сторона);

Мирный, №№ 1-39 (нечетная сторона), 2-38 (четная сторона);

Южный, № 5.

Проезд: Дорожный, №№ 1-27 (нечетная сторона), 4-46 (четная сторона).

Территория:   поселок Прудовой